



PREFEITURA DE NOVA IGUAÇU
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS - NOTA IGUAÇUANA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Número da NFS-e
134

Data e Hora da Emissão	02/06/2016 16:03:45	Competência	6/2016	Código de Verificação	158641008
Número do RPS		No. da NFS-e substituída		Local da Prestação	NOVA IGUAÇU - RJ

Prestador de Serviço					
Razão Social/Nome	FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA				
Nome Fantasia					
CNPJ/CPF	05.789.462/0001-53	Inscrição Municipal	129267	Município	NOVA IGUAÇU - RJ
Endereço e CEP	Avn Doutor Mario Guimaraes ,837 - Centro CEP: 26255-230				
Complemento	LJ	Telefone	(21)2762-2980	e-mail	fiscal1@amrcontabilidade.com.br

Tomador de Serviço					
Razão Social/Nome	A.p.m. da E M E. I. Jose Vieira de Jesus				
CNPJ/CPF	13.776.214/0001-04	Inscrição Municipal		Município	NOVA IGUAÇU - RJ
Endereço e CEP	RUA FONTE , - Cobrex CEP: 26033-200				
Complemento		Telefone		e-mail	

Discriminação do Serviço:
 Serv. Manut. Ventilador Quant. 03 Valor Unit. R\$80,00 Valor total: R\$240,00
 Serv. Manut. bebedouro Quant. 01 Valor unit. R\$290,00 Valor total: R\$290,00
 Serv. Manut. TV Quant. 01 Valor unit. R\$262,00 Valor total: R\$262,00
 Serv. Manut. DVD Quant. 01 Valor unit. R\$70,00 Valor total: R\$70,00
 Valor aproximado dos tributos no serviço: 140,76

Código do Serviço / Atividade:
 14.01 / 951180001 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS

Detalhamento Específico da Construção Civil:
 Código da Obra: _____ Código ART: _____

Tributos Federais									
FIS (R\$)		COFINS (R\$)		IR (R\$)		INSS (R\$)		CSLL (R\$)	

Detalhamento de Valores - Prestador do Serviço		Outras Informações		Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor do Serviço R\$	862,00	Natureza Operação	Valor do Serviço R\$	862,00	
(-) Desconto Incondicionado	0,00	1-Tributação no município	(-) Deduções Permitidas em Lei	0,00	
(-) Desconto Condicionado	0,00	Regime Especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	0,00	
(-) Retenções Federais	0,00	0-Nenhum	Base de Cálculo	862,00	
(-) Outras Retenções	0,00	Opção Simples Nacional	(x) Alíquota %	5,00	
(-) ISSQN Retido	0,00	2 - Não	ISSQN a Reter	() Sim (X) Não	
(=) Valor Líquido R\$	862,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISSQN R\$	43,10	
		2-Não			

Avisos
 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site: <http://novaiguacu.ginfes.com.br> com a utilização do Código de Verificação.

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO

Maria Josete Silva dos Santos CONFERE COM ORIGINAL

[05.789.462/0001-53]

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.

Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 L.J.-Lote 06

CENTRO CEP: 26.255-230

NOVA IGUAÇU - RJ

Recebi da A.P.M. da Escola Municipal de Educação
José Vieira de Jesus - CNPJ: 13.776.214/0001-04,
a importância de R\$ 262 mil e setecentos
e sessenta e dois reais
Pago através do Cheque nº 250046 de
02/06/2016 do Banco do Brasil.
Maria Lentes dos Santos
(Assinatura/Carrinho)
Maria José Silva dos Santos

Diretora Geral

Mat.: 117896.147-8

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no dia 02/06/2016
a importância de R\$ 262 mil e sessenta e dois reais
NOVA IGUAÇU de junho de 2016
AP/ADI - Conselho Fiscal
(Assinatura/Cargo)
AP/ADI - Conselho Fiscal
(Assinatura/Cargo)



KALUNGA COM. E IND. GRÁFICA LTDA.
SACK: 11 3346-9966
www.kalunga.com

Av. Mito Paracana, 509
Centro
Nova Iguaçu-RJ

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**

Nº **878762**
SÉRIE **1/1**
FOLHA



CHAVE DE ACESSO
3316 0543 2838 1186 5461 5598 1000 0727 6211 6946 4588

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e **Nº 7 / 004489**
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **SAÍDA DE VENDA**
INSCRIÇÃO ESTADUAL: **79354588**
DADOS DA NF-e: **333160077671376** **14/06/2016 14:58:35**
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO: **43.283.811/2004-61**
INSCRIÇÃO NO C.N.P.J.

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: **Apn da em Ei Jose Vieira de Jesus**
INSCR. C.N.P.J./C.P.F. (M.F) Nº: **13.776.214/0991-04**
DATA DA EMISSÃO: **14/06/2016**

ENDEREÇO: **R Fonte, 254**
BAIRRO / DISTRITO: **Sao Luiz Gonzaga**
CEP: **25633-290**
DATA DA SAÍDA / ENTRADA

MUNICÍPIO: **Nova Iguaçu**
FONE / FAX: **U.F. RJ**
INSCR. ESTADUAL Nº: **HORA DA SAÍDA**

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S.	VALOR DO I.C.M.S.	BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S. SUBST.	VALOR DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
211,50	45,15	0,00	0,00	256,70
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO L.P.I.
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				256,70

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOTA FISCAL Nº: **878762**
RAZÃO SOCIAL: **9 - Sem frete**
CÓDIGO ANTT: **PLACA DO VEICULO**
U.F.: **U.F. RJ**
C.N.P.J./C.P.F. Nº: **INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº**

ENDEREÇO: **MUNICÍPIO**

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1	CX			15,2	15,272

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CS	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	ICMS CALC.	ICMS ORIG.
120010	fitas adesivas transp polip 48x58 qualitat	39191000	000	5102	PT	1	11,70	11,70	11,70	3,22
215320	Cola goma arabica asuper radex 1000g Tom	35061000	000	5102	PO	1	18,00	18,00	18,00	1,56
324124	Dispenser papel toalha interf. 23 dobras	39229000	000	5102	CX	1	22,00	22,00	22,00	4,10
761091	Livro ata swangem 58fls Brief Case azul	48261000	060	5405	PT	1	6,10	6,10	0,00	0,00
546120	Papel toalha interf. 23x21 2 do. Luxo	48132000	000	5102	PT	1	12,70	12,70	12,70	3,41
549906	Alcool em gel anti-septico 4,5kg Assept	38249000	000	5102	PT	1	53,10	53,10	53,10	12,03
324106	Saboneteira reservatorio 500ml branca D	39249000	000	5102	CX	1	25,90	25,90	25,90	4,92
176370	Caneta esferografica 1.2mm cristal soft	96001000	060	5405	CX	1	22,50	22,50	0,00	0,00
614730	Farbante 6 fios 100% algodao 100 mts Eu	52034000	000	5102	PT	1	11,00	11,00	11,00	3,09
156611	Lixeira plastica pedal preta 25L So Lix	44037000	000	5102	CX	1	64,30	64,30	64,30	12,30
581650	Cartolina 150g 58x65 cores mistas card s	4825793	060	5405	PT	7	5,00	45,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: **Val Aprox Tributos: R\$ 44,69 (16%) Fonte: IEPT**
PROCON: Rua da Ajuda, 5 - RJ - DisqueProcon: 151ALERJ; Rua da Alfandega, 8 - RJ - F: 0000-2927060

RESERVADO AO FISCO

Merc. Sujeita ao Reg. Subst. Tribut. Conf. Decreto 41.961/2009

CONFERE COM O ORIGINAL

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO **Maria Josete Silva dos Santos**

Recebi da A.P.M. da Escola Municipal de Educação
 José Vieira de Jesus - CNPJ: 13.776.214/0001-04,
 a importância de R\$ 280,40 duzentos e
quarenta reais e setenta centavos
 Pago através do Cheque nº 850049 de
14/06/2016 do Banco do Brasil.
Maria Leste S. dos Santos
 (Assinatura/Carimbo)
 Maria Josefa Silva dos Santos
 Diretora Geral
 Matr.: 11/696.147-8

Declaramos que recebemos o material constante
 desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
 especificação no dia 14/06/2016
 a importância de R\$ 280,40 duzentos e setenta e
quatro reais e quarenta centavos
Maria Josefa Silva 14 de Junho de 2016
Maria Josefa Silva / ADI - Conselho Fiscal
 (Assinatura/Cargo)
Maria Josefa Silva / ADI - Conselho Fiscal
 (Assinatura/Cargo)

RECEBEMOS
14/06/16
[Assinatura]
 KALUNGA - NOVA IGUAÇU - RJ

[Assinatura]
 143.283.81 / CNPJ
 IE: 76.384.500
 KALUNGA COM. SERVID. QUÍMICA LÍQUIDA
 Av. Nilo Fagundes, 633 - Lj. 02 e 03
 Centro - CEP: 26.215-511
 NOVA IGUAÇU - RJ

J J C DUAS IRMÃS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

R MOURA NETO, 9

TRES CORÁCOES

NOVA IGUAÇU

RJ 27685708276753

26.033-300



DANFE

Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1
Entrada: 0

1

FL 1 / 1

Nº: 87210

Série: 1



CHAVE DE ACESSO

3316 0604 6480 5800 0105 5500 1000 0872 1015 6310 0400

2017/004489

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA EFETUADA POR CUPOM FISCAL (NF-E)		333160085029920 29/06/2016 14:35:40	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA	CNPJ	
77247823		04.648.058/0001-05	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL		13.776.214/0001-04	29-06-2016
COLEGIO EMEI JOSE VIEIRA DE JESUS			
ENDEREÇO		BAIRRO/DISTRITO	CEP
Rua FONTE, 254		SAO LUIZ GONZAGA	26.033-200
MUNICÍPIO		UF	INDICADOR DE
NOVA IGUAÇU		RJ	2-Isento
FONE/FAX	UF	INDICADOR DE	INSCRIÇÃO ESTADUAL
2657-2961	RJ	2-Isento	
			HORA DA ENTRADA/SAÍDA
			14:32:00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. DE ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
24,90	4,98	0,00	0,00	275,38	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275,38

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA VEÍCULO/UF	CNPJ/CPF
		1 - Dest/Rem			
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
14				0,000	0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
26911206	CAIXA DESCARGA PLENA BRANCO 000 S/ENG	39229000	060	5929	UN	4	33,90000	135,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7110000	TORNEIRA LAV. MESA BCA LORENZETTI F-27 1194	84818019	060	5929	UN	2	21,99000	43,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26916500	SIFAO TIGRE/PLENA AJUST MULTIFUSO 66CM BRANCO	39174090	060	5929	UN	4	7,90000	31,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003334	DESENTUPIDOR TUFÃO 5MTS	82055900	000	5929	MT	1	24,90000	24,90	24,90	4,98	0,00	20,00	0,00
27505040	GRELHA TIGRE QUADRADA BRANCA 150MM	39269090	060	5929	UN	2	5,35000	10,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005262	RABICHO LUCONI / PLASTILIT 40CM	83071090	060	5929	UN	4	2,60000	10,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001014	CIMENTO HOLCIN / CSN III-40 - 50KG	25232910	060	5929	UN	1	18,20000	18,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Referente ao pedido de venda numero: 315310.	

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO ENDE / PODE

Maria Josete Silva dos Santos
Diretora Geral

CONFERE COM O ORIGINAL

04.648.058/0001-05

J. J. C. DUAS IRMÃS MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Rua Moura Neto, 09
TRÊS CORAÇÕES - CEP 26.033-300
NOVA IGUAÇU - RJ

(Handwritten mark)

Recebi da A.P.M. da Escola Municipal de Educação
José Vieira de Jesus - CNPJ: 13.776.214/0001-04,
a importância de R\$ 286,72 duzentos e
oitenta e seis reais e setenta e dois
centavos. Pago através do Cheque nº 050048 de
29/06/2016 do Banco do Brasil.

María José S. dos Santos

(Assinatura/Carimbo)
María José S. dos Santos
Diretora Geral
Matr.: 11/696.147-8

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no dia 29/06/2016
a importância de R\$ 286,72 duzentos e
oitenta e seis reais e setenta e dois
centavos. Nova Iguaçu 29 de Junho de 2016

ADL Conselho Fiscal

(Assinatura/Cargo)

ADL Conselho Fiscal

(Assinatura/Cargo)

04.648.058/0001-05

J. J. C. DUAS IRMÃS MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Rua Moura Neto, 00
TRÊS CORAÇÕES - CEP 26.033-300
NOVA IGUAÇU - RJ

Recebi da A.P.M. da Escola Municipal de Educação
José Vieira de Jesus - CNPJ: 13.776.214/0001-04,
a importância de R\$ 2.867,81 *duzentos e oitenta e seis reais e setenta e sete centavos*
Pago através do Cheque nº 850048 de
29/06/2016 do Banco do Brasil.
Maria Joazele dos Santos
(Assinatura/Carimbo)

Maria Joazele dos Santos
Diretora Geral
Mat.: 11/695.147-8

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no dia 29/06/2016
a importância de R\$ 2.867,81 *duzentos e oitenta e sete reais e setenta e sete centavos*
Nova Iguaçu 29 de junho de 2016.
AD1 - Conselho Fiscal
(Assinatura/Cargo)
AD1 - Conselho Fiscal
(Assinatura/Cargo)

J J C DUAS IRMAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

R MOURA NETO, 9

TRES CORACOES

NOVA IGUACU

RJ 27685708276753

26.033-300



Duas Irmãs

DANFE

Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1

Entrada: 0

1

FL 1 / 2

Nº: 90078

Série: 1



CHAVE DE ACESSO

3316 0804 6480 5800 0105 5500 1000 0900 7814 9604 8320

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA EFETUADA POR CUPOM FISCAL (NF-E)		333160100559895 01/08/2016 10:12:46	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA	CNPJ	
77247823		04.648.058/0001-05	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
COLEGIO EMEI JOSE VIEIRA DE JESUS		13.776.214/0001-04	01-08-2016
ENDEREÇO		BAIRRO/DISTRITO	CEP
Rua FONTE, 254		SAO LUIZ GONZAGA	26.033-200
MUNICÍPIO		UF	INDICADOR IE
NOVA IGUACU		RJ	2-Isento
FONE/FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA ENTRADA/SAIDA	
2657-2961		10:08:00	

CULCO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. DE ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
21,40	4,28	0,00	0,00	256,11	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	256,11

TRANSPORTADOR/VOLÚMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEICULO	UF
		1 - Dest/Rem			
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
30				0,000	0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
11030904	TUBO ESGOTO TIGRE PRIM BV 6M 75MM	39172300	060	5929	UN	1	66,90000	66,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22000250	ADAPTADOR TIGRE SOLDAVEL CT BOL/ROSCA 25MMX 3/4	39174090	060	5929	UN	1	0,95000	0,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22150251	JOELHO TIGRE 90 SOLD 25MM	39174090	060	5929	UN	1	0,75000	0,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22220250	UNIAO TIGRE MARROM SOLDAVEL 25MM	39174090	060	5929	UN	1	7,80000	7,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007634	ADESIVO PVC TIGRE FRASCO INCOLOR 175G NOVO	35061090	000	5929	UN	1	15,90000	15,90	15,90	3,18	0,00	20,00	0,00
01951	FITA TIGRE VEDA ROSCA 18MMX 50M	39211900	060	5929	UN	1	17,90000	17,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20151889	NIPEL TIGRE PARALELO COM ROSCA 3/4	39174090	060	5929	UN	2	1,59000	3,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20191880	TE TIGRE 90 COM ROSCA 3/4	39174090	060	5929	UN	1	4,25000	4,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20022507	BUCHA TIGRE REDUCAO-BRANCA C/ROSCA 3/4 X1/2	39174090	060	5929	UN	1	0,95000	0,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20151854	NIPEL TIGRE PARALELO COM ROSCA 1/2	39174090	060	5929	UN	4	1,10000	4,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27950418	REGISTRO TIGRE ESF COMPACTO ROSC 3/4	39174090	060	5929	UN	1	17,90000	17,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22000209	ADAPTADOR TIGRE SOLDAVEL CT BOL/ROSCA 20MMX1/2	39174090	060	5929	UN	2	0,75000	1,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26060753	CAP TIGRE PARA ESGOTO 75MM (08.D.318)	39174090	060	5929	UN	1	6,20000	6,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS		Desenvolvido pela Alterdata Software - www.alterdata.com.br	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		RESERVADO AO FISCO	
Referente ao pedido de venda numero: 323987. Solicitado por Maria Josete Silva dos Santos - Diretora. Retirado por Cristiane.			

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO *Maria Josete Silva dos Santos* CONFERE COM *Diretora Geral*

Recebi da A.P.M. da Escola Municipal de Educa.,
José Vieira de Jesus - CNPJ: 13.776.214/0001-04,
a importância de R\$ 256,11 (duzentos e
cinquenta e seis reais e onze centavos
Pago através do Cheque nº 850049 de
01/08/2016, do Banco do Brasil.

Marina Fortes dos Santos
(Assinatura/Carrinho)

Marina Josete Silva dos Santos
Diretora Geral
Matr.: 11/696.147-8

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no dia 01/08/2016
a importância de R\$ 256,11 (duzentos e
cinquenta e seis reais e onze centavos
NOVA IGUAÇU, 01 de agosto de 2016

[Assinatura] / ADI - Conselho Fiscal
(Assinatura/Cargo)

[Assinatura] / ADI - Conselho Fiscal
(Assinatura/Cargo)

04.648.058/0001-05

J. J. C. DUAS IRMÃS MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Rua Moura Neto, 88
TRÊS CORAÇÕES - CEP 26.033-300
NOVA IGUAÇU - RJ

20 7 / 004 4 89

48

J J C DUAS IRMAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
 R MOURA NETO, 9
 TRES CORACOES
 NOVA IGUACU
 RJ 27685708276753
 26.033-300



DANFE

Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1
 Entrada: 0
 FL 1 / 1
 Nº: 90143
 Série: 1



CHAVE DE ACESSO

3316 0804 6480 5800 0105 5500 1000 0901 4316 1227 3070

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO		VENDA EFETUADA POR CUPOM FISCAL (NF-E)		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		77247823		333160100721494-01/08/2016 14:46:31	
INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA		77247823		CNPJ	
DESTINATÁRIO/REMETENTE		COLEGIO EMEI JOSE VIEIRA DE JESUS		CNPJ/CPF	
NOME/RAZÃO SOCIAL		RUA FONTE, 254		13.776.214/0001-04	
ENDEREÇO		SAO LUIZ GONZAGA		DATA DA EMISSÃO	
MUNICÍPIO		NOVA IGUACU		01-08-2016	
FONE/FAX		2657-2961		DATA DA ENTRADA/SAÍDA	
UF		RJ		01-08-2016	
INDICADOR IE		2-Isento		HORA DA ENTRADA/S. IDA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		26.033-200		14:42:00	

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. DE ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
294,13	55,88	0,00	0,00	645,84
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				645,84

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		1 - Dest/Rem				
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	
6				0,000	0,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
89.018PT	FIO CABINHO C/ 2,5MM (BOBINA) PRETO (08.A.113)	85444900	060	5929	MT	3	1,30000	3,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220002	ADAPTADOR TIGRE SOLDAVEL CT BOL/ROSCA 25MMX 3/4	39174090	060	5929	UN	1	0,95000	0,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003463	LAMINA SERRA STARRET VERMELHA	82029100	060	5929	UN	1	5,99000	5,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10.71.2133	BOMBA DANCOR ASPIRANTE - 2R 1/3CV M 127V (08.H.207)	84137080	020	5929	UN	1	635,00000	635,00	294,13	55,88	0,00	19,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Referente ao pedido de venda numero: 324203. Retirado por Maria Josete. Autorizado por Dona Cleide.

Desenvolvido pela Alterdata Software - www.alterdata.com.br

RESERVADO AO FISCO

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO

Maria Josete Silva dos Santos

CONFERE COM

04.648.058/0001-05
 J. J. C. DUAS IRMÃS MATERIAL
 DE CONSTRUÇÃO LTDA.
 Rua Moura Neto, 05
 TRÊS CORAÇÕES - CEP 26.033-800
 NOVA IGUAÇU - RJ

Shana Josete Silva dos Santos
 Diretor Geral
 Matr.: 11/996.147-8

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 01/08/2016 a importância de R\$ 174,00 (cento e setenta e quatro reais) para a empresa J. J. C. DUAS IRMÃS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. inscrita no CNPJ nº 04.648.058/0001-05.

Assinatura/Cargo: [Assinatura] / ADI - Controlador Fiscal

Assinatura/Cargo: [Assinatura] / ADI - Controlador Fiscal

Recebi da A.P.M. da Escola Municipal de Educação José Vieira de Jesus - CNPJ: 13.776.214/0001-04, a importância de R\$ 174,00 (cento e setenta e quatro reais) para a empresa J. J. C. DUAS IRMÃS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. inscrita no CNPJ nº 04.648.058/0001-05.

Pago através do cheque nº 050050 de 01/08/2016 do Banco do Brasil.

Assinatura/Cargo: [Assinatura] / Maria José S. dos Santos

RECEBEMOS DE J J C DUAS IRMAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO - DESTINATÁRIO: COLEGIO EMEI JOSE VIEIRA DE JESUS - RUA FONTE, 254 - SAO LUIZ GONZAGA - NOVA IGUACU - RJ - EMISSÃO: 01-08-2016 - VALOR TOTAL: R\$ 256,11

NF-e

Nº: 90078

Série: 1

2017/004480

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

J J C DUAS IRMAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
 R MOURA NETO, 9
 TRES CORACOES
 NOVA IGUACU
 RJ 27685708276753
 26.033-300



DANFE

Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1
 Entrada: 0

FL 2 / 2

Nº: 90078

Série: 1



CHAVE DE ACESSO

3316 0804 6480 5800 0105 5500 1000 0900 7814 9604 8320

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 VENDA EFETUADA POR CUPOM FISCAL (NF-E)

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 333160100559895 01/08/2016 10:12:46

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 77247823

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA

CNPJ
 04.648.058/0001-05

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALIQUOTAS	
												ICMS	IPI
005847	VALVULA RETENCAO FABRIMAR VERMELHA 3/4	84813000	060	5929	UN	1	38,50000	38,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10120250	TUBO TIGRE SOLDAVEL 6M 25MM	39172300	060	5929	UN	1,5	15,90000	23,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22150200	JOELHO TIGRE 90 SOLD 20MM	39174090	060	5929	UN	4	0,65000	2,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0302	RÉGISTRO TIGRE ESF COMPACTO SOLD 20MM	39174090	060	5929	UN	2	12,50000	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22200208	TE TIGRE 90 SOLD 20MM	39174090	060	5929	UN	1	1,10000	1,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
004759	DISCO DE CORTE FINO INOX 4.1/2 TRAMONTINA TYROLIT NORTON BNA LOYAL DISFLEX	68053020	000	5929	UN	1	5,50000	5,50	5,50	1,10	0,00	20,00	0,00
007835	TUBO TIGRE SOLDAVEL 6M 20MM	39172300	060	5929	UN	0,5	15,35000	7,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20191856	TE TIGRE 90 COM ROSCA 1/2	39174090	060	5929	UN	1	3,30000	3,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

Desenvolvido pela Alterdata Software - www.alterdata.com.br

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Referente ao pedido de venda numero: 323987. Solicitado por Maria Josete Silva dos Santos - Diretora. Retirado por Cristiane.

RESERVADO AO FISCO

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO *Maria Josete Silva dos Santos*
 Diretora Geral

CONFERE COM

Recebi da A.P.M. da Escola Municipal de Educação
José Vieira de Jesus - CNPJ: 13.776.214/0001-04,
a importância de R\$ 614,00 seiscentos
e quatorze reais
Pago através do Cheque nº 850050 de
01/08/2016 do Banco do Brasil.
Maria Fostes dos Santos
(Assinatura/Cargo)

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no dia 01/08/2016
a importância de R\$ 614,00 seiscentos e quatorze
reais em agosto de 2016
[Assinatura] ADI - Conselho Fiscal
(Assinatura/Cargo)
[Assinatura] ADI - Conselho Fiscal
(Assinatura/Cargo)

04.648.058/0001-05
J. J. C. DUAS IRMÃS MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA.
Rua Moura Neto, 03
TRÊS CORAÇÕES - CEP 26.033-300
NOVA IGUAÇU - RJ

NOVA IGUAÇU-RJ
 Centro - CEP: 26.215-511
 Av. Nilo Peganha, 639 - Lt. 02 e 03
 KALUNGA COM. E IND. GRAFICA LTDA
 ME: 78.354.500
 [43.283.811/0054-61]

Recebi da A.P.M. da Escola Municipal de Educação
 José Vieira de Jesus - CNPJ: 13.776.214/0001-04,
 a importância de R\$ 8037,10 oitenta e sete reais
 e trinta e sete centavos
 Pago através do Cheque nº 850051 de
16/12/2016 do Banco do Brasil.
Maria José S. dos Santos
 (Assinatura/Carimbo)
 Maria José S. dos Santos
 Diretora Geral
 Matr.: 11/696.147-8

Declaramos que recebemos o material constante
 desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
 especificação no dia 16/12/2016
 a importância de R\$ 8037,10 oitenta e sete reais
 e trinta e sete centavos
para Iguaçu de 16 de dezembro de 2016
MP/ADI Conselho Fiscal
 (Assinatura/Cargo)
MP/ADI Conselho Fiscal
 (Assinatura/Cargo)